
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 13./2020 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 7. 9. 2020 ve foyeru 

sportovní haly 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

13. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 

 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva 

Omluveni: Bohumila Tesaříková, Kamil Štoll 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 7-0-0 

Ověřovatelé zápisu:   Ondřej Černý   Hlasování: 7-0-0 

     Marek Šoška   Hlasování: 7-0-0 

 

Usnesení č. 1/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 

paní Jana Balgová, ověřovali pan Ondřej Černý a pan Marek Šoška. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení, stavební výbor 

5. Aktualizace Strategického plánu obce 

6. Schválení kupní smlouvy na pozemky zapsané na LV č. 953 v k. ú. Ladná 

7. Schválení kupní smlouvy na pozemky zapsané na LV č. 763, 842, 958, 1416, 1483, 

1520 v k. ú. Ladná 

8. Schválení pořízení urbanistické studie 

9. Schválení zřízení pomníku legionářům 

10. Schválení smlouvy o spolufinancování sociálních služeb v roce 2020 

11. Schválení smlouvy o koupi nemovité věci, pozemku parc. č. 1279/3 v k. ú. Ladná 

12. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 913 v k. ú. Ladná 

13. Schválení zadávacího řízení na metodické vedení provozu ČOV a kanalizace 

14. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2020 

15.  Projednání nákladů na svoz odpadu v roce 2019 

16. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace pro N.C.O.D. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

17. Informace o činnosti obce 

18. Různé, závěr 

 

Starostka obce navrhla přidat 1 bod do programu: 

 

- Schválení podání žádosti o dotaci na lanovou dráhu 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 2/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 13. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 19 bodů. 

 

Na zasedání zastupitelstva se dostavil zastupitel pan Kamil Štoll. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení, zprávy výborů, informace o činnosti obce, řešení situace 

stavebního výboru 

 

Kontrola plnění usnesení z 12. zasedání ze dne 9. 6. 2020. 

 

Usnesení č. 3/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o umístění zpevněné 

plochy na pozemku parc.č. 953/1 a parc.č. 953/2 v k.ú. Ladná se stavebníky Davidem Šudrlou, 

Mlýnská 152/34, 691 46 Ladná a Monikou Šudrlovou, Úlehlova 419/8, 691 46 Ladná a 

pověřuje starostku obce podpisem smlouvy, tato smlouva není určena ke zřízení věcného 

břemene. Smlouva nebyla dodána ani podepsána. 

Usnesení č. 4/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 951/1, 952/9 a 953/2 v k.ú. Ladná pro stavbu 

„Ladná, Na Trkmance, příp. NN, Šudrla“ s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 

01 České Budějovice za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy. Smlouva podepsána.  

Usnesení č. 5/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje OZV obce Ladná č. 1/2020, kterou 

se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství s povinností mít psa na vodítku 

v lokalitě u Jazérka. Vyvěšena na úřední desce. 

Usnesení č. 6/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky parc.č. 

1293/59 o výměře 269 m2, 1293/99 o výměře 735 m2 a 1295/24 o výměře 802 m2 v k.ú. Ladná 

zapsané na LV č. 385 pro obec Ladná za cenu 48 160,- Kč s paní Alenou Jílkovou, r.č. 

**********, bytem Na Pěšině 2323/12, 690 03 Břeclav pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. Smlouva podepsána.  

Usnesení č. 7/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zvýšení počtu zaměstnanců 

Obecního úřadu Ladná o dva plné úvazky z důvodu spuštění provozu kanalizace a ČOV. 

Usnesení č. 8/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene s Gas Net, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem na pozemku parc.č. 1176/7 

v k.ú. Ladná zapsaný na LV č. 10001 pro obec Ladná za jednorázovou úplatu ve výši 60,50 Kč 

a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 9/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ladná, Sportovní 13, 691 46 Ladná, IČ 75092654 za rok 2019 s výsledkem 

hospodaření ve výši -176 138,36 Kč. 

Usnesení č. 10/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje navýšení příspěvku na činnost 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ladná, Sportovní 13, 691 46 Ladná v roce 2020 o částku 

176 138,36 Kč, která se rovná částce ztráty vykázané hospodařením příspěvkové organizace. 

Ztráta vznikla zvýšenými mzdovými náklady na volnočasové aktivity žáků, změnou 

financování regionálního školství a malováním celé budovy mateřské školy. 

Usnesení č. 11/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje účetní závěrku obce Ladná, IČ 

75082128, včetně výsledku hospodaření za účetní období 2019 ve výši 12 177 871,89 Kč 

sestavenou k 31. 12. 2019. 

Usnesení č. 12/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Závěrečný účet obce Ladná za rok 

2019 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

Usnesení č. 13/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 

s příjmy ve výši -51 400,- Kč, výdaji ve výši 1 561 500,- Kč a financováním -1 612 900,- Kč. 

Usnesení č. 14/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zapojení území obce Ladná do 

územní působnosti Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s., IČ 26667401. 

Usnesení č. 15/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje realizaci stavební zakázky na 

vybudování urnových hrobů na místním hřbitově v hodnotě 62 000,- Kč zastupitelem obce 

panem Stanislavem Krůtilem. Zakázka provedena. 

Usnesení č. 16/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2020 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci projektu „Neinvestiční dotace na podporu 

zvěře v zimních měsících, na vyřízení stavebního povolení a na podporu kulturní akce – 

posezení u cimbálu“ ve výši 30 000,- Kč pro Myslivecký spolek Ladná a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 17/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na pozemek parc.č. 943 v k.ú. Ladná na stavbu „Ladná, rozš. DS-

kVN, TS, KNN Obec“ za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč s E.ON Distribuce, a.s., F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 18/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2020 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci projektu „Dotace na provoz a opravy v areálu 

TJ Sokol – tenisový oddíl“ ve výši 60 000,- Kč pro TJ Sokol Ladná a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 19/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, 

140 21 Praha 4, kterým přenáší plnění některých svých povinností na společnost Hantály a.s., 

Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice a pověřuje starostku obce jeho podpisem. Dodatek 

podepsán. 

Usnesení č. 20/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě 

a smlouvě o zřízení věcného břemene s TJ Sokol Ladná, z.s., se sídlem Sportovní 508, 691 46 

Ladná, kde dochází k upřesnění bodu 2.4. v článku II. smlouvy a sjednává se zákaz zcizení a 

zatížení na dobu 99 let a pověřuje starostku obce podpisem dodatku. Dodatek nebyl dodán. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 21/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků 

na školní rok 2020/2021 pro základní školu příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ladná. Školu 

bude navštěvovat 42 žáků. 

Usnesení č. 22/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Směrnici obce Ladná,  k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostku  a místostarostu obce k jejímu podpisu 

a zajištění bezodkladného zveřejnění na webu obce a vyvěšení na úřední desce obce.  

 

Zpráva Finančního výboru 

Zprávu přednesla paní Věra Šúňová. 

Finanční výbor se sešel 10. 6. 2020 a kontroloval účetnictví ZŠ a MŠ Ladná. Nebyly shledány 

žádné nedostatky. 

 

Zpráva ze zasedání Školské rady 

Zprávu přednesl pan Vít Černý. 

Školská rada se sešla 7. 9. 2020. 

- schválení Výroční zprávy školy za rok 2019 – 2020 

- opatření školy při výskytu COVID-19 

- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy poskytuje dotaci na vzdálenou výuku 

- počet žáků na školní rok 2020 – 2021 je 42 

- sběr papíru je v jednání 

- zájmové kroužky nejsou ještě dořešeny 

 

Stavební výbor 

 

Starostka oslovila přítomné zastupitele, zda je někdo ochoten dělat předsedu Stavebního 

výboru. Nikdo se nepřihlásil, a proto navrhla zrušit stavební výbor. 

 

Hlasování: 5-0-3 

Pro: Vít Černý, Martin Vlk, Renáta Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 

Zdržel se: Ondřej Černý, Marek Šoška, Kamil Štoll 

 

Usnesení č. 3/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zrušení stavebního výboru. 

 

 

5. Aktualizace Strategického plánu obce 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 4/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce 

Ladná na období 2019 – 2025. 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

6. Schválení kupní smlouvy na pozemky zapsané na LV č. 953 v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 5/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky parc.č. 

1179/209 o výměře 1 400 m2, parc.č. 1179/211 o výměře 1 268 m2, parc.č. 1179/212 o výměře 

1 284 m2, parc.č. 1179/213 o výměře 1 416 m2, parc.č. 1179/273 o výměře 4 362 m2, parc.č. 

1181/72 o výměře 110 m2, parc.č. 1182/123 o výměře 3 588 m2, parc.č. 1201/8 o výměře 2 343 

m2, parc.č. 1201/10 o výměře 2 427 m2, parc.č. 1201/11 o výměře 2 520 m2, parc.č. 1201/13 o 

výměře 2 441 m2, parc.č. 1203/4 o výměře 169 m2, parc.č. 1203/6 o výměře 158 m2, parc.č. 

1203/7 o výměře 165 m2 a parc.č. 1203/8 o výměře 186 m2, zapsané na LV č. 953 pro obec a 

k.ú. Ladná s paní Lenkou Uhrovou r.č. **********, bytem Anenská 282/20, 691 46 Ladná za 

cenu 383 660,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

7. Schválení kupní smlouvy na pozemky zapsané na LV č. 763, 842, 958, 1416, 1483, 1520 

v k. ú. Ladná 

 

Zastupitel Vít Černý a Marek Šoška se pro střet zájmů zdrží hlasování. 

 

Hlasování: 6-0-2 

Usnesení č. 6/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s paní Ludmilou 

Michlovskou, r.č. **********, bytem Masarykova 58/17, 691 46 Ladná a panem Stanislavem 

Jílkem, r.č. ***********, bytem Růžová 288/32, 691 46 Ladná na spoluvlastnické podíly o 

velikostech ideální 1/78 na pozemcích parc.č. 1324/4 o výměře 41 m2, parc.č. 1330/1 o výměře 

943 m2, parc.č. 1333/11 o výměře 429 m2, parc.č. 1322/10 o výměře 46 m2, parc.č. 1324/5 o 

výměře 55 m2, parc.č. 1323/19 o výměře 465 m2, parc.č. 1325/35 o výměře 137 m2, parc.č. 

1323/28 o výměře 822 m2, parc.č. 1325/24 o výměře 1 407 m2 a parc.č. 1331/35 o výměře 537 

m2 zapsané na LV č. 763, 842, 1416, 1483 a 1520 pro obec a k.ú. Ladná za cenu 1 099,- Kč pro 

každého prodávajícího. Dále s paní Michalou Brtevníkovou, r.č. ***********, bytem Svárov 

332, 691 02 Velké Bílovice, paní Marií Černou, r.č. ***********, bytem Masarykova 405/20, 

691 46 Ladná, s paní Věrou Kohoutkovou, r.č.***********, bytem Sušilova 460, 68401 

Slavkov u Brna a paní Zdeňkou Vrtalovou, r.č. **********, bytem Lipová 387/18, 691 46 

Ladná na spoluvlastnické podíly o velikostech ideální 1/156 na pozemcích parc.č. 1324/4 o 

výměře 41 m2, parc.č. 1330/1 o výměře 943 m2, parc.č. 1333/11 o výměře 429 m2, parc.č. 

1322/10 o výměře 46 m2, prac.č. 1324/5 o výměře 55 m2, parc.č. 1323/19 o výměře 465 m2, 

parc.č. 1325/35 o výměře 137 m2, parc.č. 1323/28 o výměře 822 m2, parc.č. 1325/24 o výměře 

1 407 m2 a parc.č. 1331/35 o výměře 537 m2 zapsané na LV č. 763, 842, 1416, 1483 a 1520 pro 

obec a k.ú. Ladná, spoluvlastnické podíly o velikosti ideální ¼ na pozemcích parc.č. 1290/3 o 

výměře 5 318 m2, parc.č. 1290/82 o výměře 15 m2 a parc.č. 1323/30 o výměře 1 303 m2 zapsané 

na LV č. 958 pro obec a k.ú. Ladná za cenu 25 206,- Kč pro každého prodávajícího a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

8. Schválení pořízení urbanistické studie 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 7/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje pořízení urbanisticko-

architektonické studie s dopravním a krajinářským řešením prostoru tzv. návsi, kterou tvoří 

pozemky nebo jejich části parc.č. 1, 2, 3, 69, 71, 145/1, 145/2, 148/4, 149, 150, 321 v k.ú. 

Ladná. 

 

 

9. Schválení zřízení pomníku legionářům 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 8/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zřízení pomníku legionářům u 

příležitosti oslav 750 let od první písemné zmínky o obci. 

 

 

 

10. Schválení smlouvy o spolufinancování sociálních služeb v roce 2020 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 9/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o příspěvku na 

spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Břeclav pro rok 2020 ve výši 60 300,- Kč a 

pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

11. Schválení smlouvy o koupi nemovité věci, pozemku parc. č. 1279/3 v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 10/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o koupi nemovité věci 

s FKB, a.s., Na Valtické 756/89, 691 41 Břeclav, na pozemek parc.č. 1279/3 o výměře 4 m2 

v k.ú. Ladná za 1,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

12. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 913 v k ú. Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 11/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-01330062135/001 na pozemek parc.č. 913 v k.ú. Ladná s E.ON Distribuce, a.s., 

F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu ve výši 2 400,- Kč bez DPH 

na akci „Ladná, příp. kNN, Myslivecký spolek“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

13. Schválení zadávacího řízení na metodické vedení provozu ČOV a kanalizace 

 

Starostka navrhuje do výběrového řízení následující 3 firmy: LANAK CZ Brno, Vodovody a 

kanalizace Břeclav a Modrý Projekt Břeclav, současně navrhla členy hodnotící komise. 

Pan Vít Černý navrhl firmu Ing. Jaroslav Jedlička 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 12/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje výběrovému řízení na veřejnou 

zakázku na služby „Metodické vedení provozu kanalizace a ČOV pro obec Ladná“, schvaluje 

text Výzvy k podání nabídek, návrh Smlouvy o dílo a formulář nabídky. Zastupitelstvo obce 

Ladná schvaluje oslovení firem LANAK CZ, a.s., Pastviny 1066/6, 624 00 Brno – Komín, 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav, Modrý Projekt s.r.o., 

Slovácká 3223/83, 690 02 Břeclav, Ing. Jaroslav Jedlička, Hájkova 3, Brno. Do hodnotící 

komise schvaluje zastupitele pana Ondřeje Černého, pana Kamila Štolla a pana Marka Šošku, 

odborným členem komise může být Ing. Tomáš Pollák.   

 

 

 

14. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2020 

 

Zastupitelé Marek Šoška, Ondřej Černý a Kamil Štoll podotkli, že neměli dostatečné informace 

ke schválení rozpočtového opatření, konkrétně nemají informace, že proběhlo výběrové řízení 

na drenáže na ulici Masarykova. Nesouhlasí s tím, že o tak velké investici rozhodují jen 4 členi 

zastupitelstva, kteří jsou členy Sdružení občanů Ladné.  

 

Hlasování: 4-0-4 

Pro: Martin Vlk, Renáta Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 

Zdržel se: Ondřej Černý, Vít Černý, Marek Šoška, Kamil Štoll 

 

Usnesení č. 13/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná neschvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 

s příjmy ve výši 1 597 800,- Kč, výdaji ve výši 1 611 000,- Kč a financováním ve výši -13 200,- 

Kč. 

 

 

 

15. Projednání nákladů na svoz odpadu v roce 2019 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 14/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná projednalo a bere na vědomí skutečné 

náklady na svoz netříděného komunálního odpadu za rok 2019, které činí 375,- Kč na osobu a 

rok. 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 8 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

16. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace pro N.C.O.D. 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 15/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2020 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci projektu „Letní taneční soustředění tanečního 

studia N.C.O.D.“ ve výši 20 000,- Kč pro ing. Lenku Žůrkovou, taneční studio N.C.O.D., 

Růžová 324/23, 691 46 Ladná a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

17. Schválení podání žádosti o dotaci na lanovou dráhu 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 16/20/Z13: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluj podání žádosti o dotaci na lanovou 

dráhu pro dětské hřiště v parku Rasovna u MAS Jižní Slovácko. 

 

 

 

18. Informace o činnosti obce 

 

- výběrové řízení na MŠ 

- hody, oslavy výročí obce 

- volby 2. – 3. 10. 2020 

 

 

 

18. Různé, závěr 

 

Zastupitel pan Marek Šoška měl tyto připomínky: 

- dal návrh na mozaikové sečení trávy v obci  

- řešení psích exkrementů, pořízení stojanů s pytlíky  

- pořízení retardérů  

- řešení problémů s výstavbou kanalizace a výstavbou drenáží, které připomínkují občané obce 

- jak se bude financovat výstavba drenáže, když se neschválilo rozpočtové opatření 

- kdy se rozhodlo o financování kanalizačních odboček 

 

Zastupitel pan Kamil Štoll měl tyto připomínky: 

- podpořil návrh na mozaikové sečení trávy v obci 

- dotázal se, zda se pro hasiče žádalo o dotace  

- je obec schopná přinutit firmu budující drenáže na ulici Masarykova k důkladnější práci ? 

- kolik občanů si objednalo kanalizační odbočku, náklady a kdy budou dokončeny 

- podpora návrhu pro zakoupení pytlíků na psí exkrementy 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 9 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zastupitel pan Ondřej Černý měl tyto připomínky: 

- na hřišti na Rasovni je potřeba pročistit nebo vyměnit písek na pískovišti, je plné exkrementů 

a jiných nečistot 

- volný pohyb psů na Rasovni – větší důraz ze strany obce na dodržování OZV, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

- volné pobíhání psů z Ranče Ladná 

- jsou nějaké záznamy o pokládání drenáží na ulici Masarykova ? 

 

Připomínky občanů: 

- kolotoče by měly být raději na prostranství u kulturního domu 

- návrh na postavení stanů na krojované hody 

- je dokončeno budování kanalizace nebo je místo stále stavbou ? 

- jsou vyčištěné kanály na ulici Masarykova  

- zdůraznili špatný postup prací při budování drenáží na ulici Masarykova 

- jsou kamery na kabinách funkční ? 

- termín zahájení provozu ČOV, připojení domácností na ČOV 

 

Vyjádření starostky obce: 

- mozaikové sečení v intravilánu obce není vhodné 

- není schopna odpovědět, jak se postaví k problému výstavby drenáží realizující firma 

- na ČOV se budeme moci připojit po spuštění ČOV v průběhu jednoho roku, kdy bude ČOV 

ve zkušebním provozu 

- financování výstavby odboček rozhodla starostka obce, zastupuje radu obce, kterou obec nemá 

- kanály v obci čistila firma Wombat 

- kamery a sledování jejich záznamů podléhají přísným pravidlům 

 

Vyjádření zástupitelky paní Věry Šúňové: 

- problém se sečením trávy nechat na příští rok, tyto záležitosti nemusí řešit zastupitelstvo 

- obec nemá nástroj na postih lidí, kteří nedodržuje OZV o pohybu psů 

 

Zasedání se zúčastnilo 15 občanů. 

Starostka ukončila zasedání v 20.13hod.    

 

V Ladné 8. 9. 2020      Zapsala: Jana Balgová 

         

 

 

 

………………………………….    …………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka    Martin Vlk, místostarosta 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 10 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Ondřej Černý   …………………………… 

 

 

 

     Marek Šoška   ……………………………. 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

